
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 83 del 22/12/2022

Oggetto: Fondo risorse decentrate anno 2022. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo.

Il giorno ventidue dicembre duemilaventidue, con inizio alle ore 09:17 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati gli art. 4 e 40 del D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii. che disciplinano, rispettivamente, le funzioni di
indirizzo politico amministrativo degli organi di governo nonché la contrattazione collettiva decentrata
integrativa;

Premesso che:
- l’art. 7 del contratto collettivo nazionale di lavoro 21.5.2018 del comparto funzioni locali disciplina la
contrattazione collettiva integrativa, individuandone soggetti e modalità;
- il contratto collettivo integrativo ha durata triennale e si riferisce a tutte le materie di cui al suddetto art. 7,
comma 4;
- gli effetti del contratto decentrato conservano la propria efficacia fino alla stipulazione di un successivo
contratto o fino all’entrata in vigore di un nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro che detti norme
incompatibili con il contratto in argomento;
- a cadenza annuale, possono essere rinegoziati i criteri di ripartizione delle risorse decentrate tra le diverse
modalità di utilizzo;
- l’art. 7 del suddetto C.C.N.L. attribuisce all’organo di governo dell’ente la competenza alla sottoscrizione
del contratto collettivo decentrato integrativo;

Dato atto che in data 20.12.2019 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo relativo al
triennio 2019-2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 30.11.2022 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 38 del 23.06.2021 di quantificazione e
costituzione provvisoria del fondo di produttività relativo alla parte stabile per l’anno 2021, in attesa di
indirizzi da parte dell’Amministrazione relativamente alle eventuali risorse aggiuntive;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 30.11.2022 con la quale sono stati forniti gli
indirizzi per la definizione della parte variabile del fondo e per la stipula dell’accordo per l’utilizzo delle
risorse decentrate per l’anno 2022;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 466 del 07.12.2022 (interno di settore
n. 81 del 07.12.2022) di costituzione del Fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttività per l’anno 2022, comprensivo delle risorse variabili;

Dato atto che in data 14.12.2022 si sono riunite le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale per la
trattazione ed approvazione dell’ipotesi di accordo degli aspetti economici della contrattazione e la
ripartizione delle risorse decentrate per l’annualità 2022;

Vista l’ipotesi di accordo approvata dalle delegazioni e ritenuto che la stessa soddisfi le legittime aspettative
del personale dipendente;

Visto il verbale con il quale il revisore dei conti dell’ente ha attestato la compatibilità dei costi dell’ipotesi di
accordo decentrato con i vincoli di bilancio, acquisito al prot. com.le n. 6094 del 19/12/2022;

Ritenuto di poter approvare l’ipotesi di accordo decentrato;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano

DELIBERA



Pag. 3 di 5

di approvare l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto dalle delegazioni di parte
pubblica e di parte sindacale in data 14 dicembre 2022, per la ripartizione delle risorse decentrate per
l’annualità 2022;

di autorizzare sin d’ora la firma definitiva dell’accordo;

di dare atto che le somme per l’attuazione degli accordi sono previste negli stanziamenti di bilancio per
l’esercizio finanziario 2022.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 4 di 5

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 19/12/2022

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Giovanna Puseddu



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/12/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-01-24T10:54:25+0100
	ARCA DANIELE


		2023-01-24T10:55:38+0100
	ARCA DANIELE


		2023-01-24T14:15:01+0100
	MASTINU ANTONIO dd5b91f26c5b1860b47953b4bed54a2257a738f1




